



20717

F-sak 089/2017

Saksbehandler: Anita Lykkja

Sakens hjemmelgrunnlag:

Jnr. ref:	Arkiv:	Klageadgang: nei	Off. dok: ja
-----------	--------	------------------	--------------

Oppstart av arbeid med Kulturminneplan for Rødøy 2019-2022.

Om saken:

Rødøy kommune skal lage en Kulturminneplan for Rødøy, for perioden 2019-2022.

Arbeidet med Kulturminneplan for Rødøy for perioden 2019-2022 startes, og forslag til en plan blir lagt fram for kommunestyret høsten 2018.

Gjeldende planer:

Kommunedelplanen vil være basert på kommunalt ansvar og ressursgrunnlag med bakgrunn i den kommunale planstrategien. Vi er avhengige av gode innspill og godt samarbeid med for å få til en god og nyttig Kulturminneplan for Rødøy for perioden 2019-2022.

Vedlegg:

- Planprogram for Kulturminneplan for Rødøy, 2019-2022.

Rådmannens innstilling:

Arbeidet med Kulturminneplan for Rødøy 2019-2022 startes, og det vedlagte planprogrammet vedtas.

Rødøy kommune, 12.12.2017.


Kitt Grønning
Rådmann


Svend Leif Einvik
Oppvekst- og kultursjef


Anita Lykkja
Kulturkonsulent

Planprosess for arbeid med kommunedelplan for Kulturminner for Rødøy kommune, 2019-2022.

Rødøy kommune skal lage en kommunedelplan for Kulturminner for Rødøy, for perioden 2019-2022.

Formålet med kommunedelplanen er å få en politisk vedtatt og langsiktig plan for kulturminner i Rødøy kommune. Planen er underlagt politisk styring. Rødøy kommune ønsker å være offensiv i forhold til registrering og ivaretaking av kulturmidler, en ønsker å få en god oversikt over kulturmidler i Rødøy, og en ønsker å velge et eller flere tema for videre satsing. Ved langsiktige, systematiske og målretta strategier kan en lykkes med dette.

Dette skal være en plan for politikere, for administrasjonen i kommunen, for kommunens råd, for lag og foreninger, og for alle innbyggerne ellers. Planen skal organiseres og presenteres på en måte som legger til rette for resultatorientering, revisjon og rullering i årene som kommer.

Oversikt og kunnskap

Det er en nasjonal målsetting å redusere tapet av verneverdige kulturminner (jf. Nasjonalt miljømål 2.1.) For å nå dette målet, må en ha oversikt over disse kulturminna i kommunen.

St. meld. 35 (2012-2013) *Framtid med fotfeste* legger vekt på styrking av den kommunale kompetansen på kulturminnefeltet, og på hvor viktig det er at kommunene skaffer seg oversikt over verneverdige kulturminner i kommunen gjennom kulturminneplaner.

En kulturminneplan er kommunen si oversikt over viktige kulturminne og kulturmiljø i kommunen og inneholder en plan for forvaltninga av disse. En definerer selv hvilke kulturminne som er verneverdige og som skal inngå i kulturminneplanen.

Gjennom arbeidet med å lage en kulturminneplan får kommunen satt dette på den politiske dagsorden og aktualisert kulturarven sin rolle i samfunnsutviklingen. En kulturminneplan gir kommunen kunnskap om lokalhistorien og prioriterer kulturminner en ønsker å ta vare på for framtiden.

Planprosessen

En bør diskutere hvilken utvikling kommunen ønsker, og slik komme fram til et aktuelt mål. Planprosessen bør tilpasses lokale behov, interesser og ressurser. Bakgrunnsdata og erfaringer fra den praktiske gjennomføringen bør tas med og synliggjøres når målsetningene med planen skal formuleres.

Fire hovedfaser i planprosessen:

1. Avklaring av virksomhetsområdet for planen.

Det er kulturminner som er virksomhetsområdet i denne planen.

2. Oversikt over den nåværende situasjonen og registrering av ønske og behov. Dette vil være en viktig del av arbeidet med planen og videreføringen av den.
3. Evaluering og videre prioritering. Dette vil være en viktig del av arbeidet med planen og videreføringen av den.
4. Utarbeide handlingsprogrammet for neste 4-årsperiode. Dette vil være en viktig del av arbeidet med planen og videreføringen av den.

Planprosessen – oppstart

1. Mandat – gis av formannskapet 13.12.2017.
2. Fagansvarlig for det daglige plansamarbeidet – ved rådmannen i Rødøy kommune.
3. Oppretting av tverrfaglig administrativ plangruppe.
4. Avklare med hensyn til hvilke politisk utvalg arbeidet sorterer under (Formannskapet).
5. Tidsperspektiv – 2017-2018 (se framdriftsplan).
6. Eventuelle føringer eller rammer for arbeidet – lovverk, veiledere, handlingsplan mm.
7. Opplegg for medvirkning (se framdriftsplan).

Framdriftsplan

Dato:	Aktivitet:
13.12.2017	Vedtak om oppstart i formannskapet. Oppstartsmelding med planprosess og informasjon.
Januar 2018	Brev til etatene, lokalutvalga, offentlige råd, og lag og foreninger med informasjon om oppstart av planen, planprosess og forespørsel om innspill ønsker og krav til planen. Innkalling til møter med de ulike gruppene og rådene.
Februar – Mars 2018	Møte med lokalutvalga på innlandet. (Tjongsfjord, Jektvik/Værangfjord, Sørfjorden og Øresvik.)
	Møte med lokalutvalga på øyene. (Rødøy, Gjerøy, Selsøyvik/Rangsund, Storselsøy, Nordnesøy og Myken.)
	Møte med Rødøy historielag, og Rødøyløva historielag.
	Møte med husflidslag og andre.
September 2018	Utkast 1 til kommunedelplan for kulturminner. 1. gangs behandling i formannskapet. Vedtak om høring, 6 uker.
Oktober 2018	Utarbeide nytt planutkast. Innarbeide forslag til endringer i planen.
November 2018	Utkast 2 til kommunedelplan for kulturminner 2018-2021. 2. gangs behandling i formannskapet. Vedtak om godkjenning av planen.
Desember 2018	Egengodkjenning i kommunestyret. Vedtak om fullført og godkjent kommunedelplan for kulturminner 2018-2021.

Viktige samarbeidspartnere i arbeid med revisjon av kommunedelplan for kulturminner:

Innbyggerne i kommunen, etatene, lokalutvalgene, historielag, husflidslag, lag og organisasjoner, Helgeland Museum, avd. Rødøy, Nordland Fylkeskommune, Fylkesmannen i Nordland og andre.

Vågaholmen, 12.12.2017.

Anita Lykkja
Kulturkonsulent